проект
Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                    № _______
О внесении изменений в административный

 регламент, утвержденный постановлением
администрации округа от 21.09.2023 № 995

В соответствии  с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»    администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести   в административный регламент предоставления муниципальной услуги  администрацией Кичменгско-Городецкого  муниципального округа по информационному обеспечению   на основе архивных документов, хранящихся в муниципальном  архиве, по запросам социально-правового характера, утвержденного постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 21 сентября 2023 года № 995, следующие изменения:

1.1.Пункт 2.13. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.13.Срок и порядок регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме:

Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, осуществляется в день поступления заявления  в федеральной государственной информационной системе «Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг (сервисов)». При поступлении запроса и документов в электронном виде по электронной почте в нерабочее время регистрация осуществляется в ближайший рабочий день Уполномоченного органа, следующий за днем поступления указанных документов».

1.2.Пункт 3.2.Регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.1.Юридическим фактом, являющимся основанием для начала выполнения административной процедуры, является поступление в Уполномоченный орган запроса заявителя и прилагаемых документов.

3.2.2.Регистрацию запроса осуществляет должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги.

Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, осуществляется в день поступления заявления  в федеральной государственной информационной системе «Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг (сервисов)». При поступлении заявления и документов в электронном виде по электронной почте в нерабочее время регистрация осуществляется в ближайший рабочий день Уполномоченного органа, следующий за днем поступления указанных документов».

3.2.3.Срок выполнения данной административной процедуры составляет 1 рабочий день со дня поступления запроса и прилагаемых документов в Уполномоченный орган ( в случае обращения в МФЦ -  в сроки, установленные Соглашениям о взаимодействии), но не позднее 3 рабочих дней со дня поступления запроса и прилагаемых документов).

3.2.4.Результатом выполнения данной административной процедуры является получение должностным лицом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, запроса и прилагаемых документов на рассмотрение».

 1.3. Пункт 2.3.1 Регламента  дополнить абзацем следующего содержания:
 «Сведения о результате предоставления муниципальной услуги в день принятия решения заносятся и хранятся  в базе данных федеральной государственной информационной системы «Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг (сервисов)».
1.4.Приложение 1  к   Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу   после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального
 округа

С.А.Ордин

Приложение 1

к постановлению администрации округа

от ________________ № ______

Приложение 1

к административному регламенту

Форма

 Начальнику архивного отдела

администрации Кичменгско-Городецкого

муниципального округа
                                       от _________________________________

                                       ___________________________________,
(указать Ф.И.О. полностью (при изменении

данных – ФИО до изменения), дату рождения)

паспорт  серия _______ № _______
                                                                                     дата выдачи___________________

                                                                                     кем выдан_____________________

                                                                                     код подразделения______________

СНИЛС_______________________

                                       проживающего(ей) ___________________

                                       ____________________________________

                                       ____________________________________

                                       ____________________________________

                                       ____________________________________

                                       ____________________________________

(указать почтовый индекс, адрес,

                                       телефон, код города, электронный адрес

                                 ЗАПРОС

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________ <*>

_____________________                                 _____________________

       (дата)                                               (подпись)

    --------------------------------

<*>   В   тексте   запроса  необходимо  указать  хронологические  рамки

запрашиваемой информации, форму получения заявителем информации
(информационное письмо, архивная справка, архивная выписка, архивная
копия). В тексте запроса может быть указана цель получения
 запрашиваемой информации.